МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГЛЕБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МОУ «Глебовская СОШ»)

ПРИКАЗ

20.03.2017г.
                                                     № 55 Б

п. Глебовский

 «Об участии во Всероссийской информационной

 кампании  «Останови поджоги травы»

	2284

Во исполнение распоряжения Управления образованием Администрации Истринского муниципального района от 20.03.2017 № 282 с целью вовлечения обучающихся в противопожарную агитацию, привлечения внимания к проблеме выжигания сухой растительности, а также с целью повышения уровня экологической культуры
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 15 марта по 14 мая 2017 года принять участие в общественной кампании «Останови поджоги травы», проводимой организацией Гринпис России и всероссийским движением «Возродим наш лес».
2. Учителю ОБЖ Баксаляр Н.М., классным руководителям, учителям-предметникам, воспитателям ГПД:
- довести информацию до обучающихся и их родителей о проведении Всероссийской информационной кампании «Останови поджоги травы!»

- запланировать проведение профилактической работы с обучающимися, направленной на противопожарную агитацию, привлечение внимания к проблеме выжигания сухой растительности, а также повышение уровня экологической культуры.
Способы участия:

- видеоролик «Мне есть чем заняться вместо поджогов травы!»
- творческая работа «Символ детской противопожарной кампании»

- мероприятие «7 противопожарных дней».

Сроки: 15 марта – 14 мая 2017г.

Организатор: Гринпис России
3. Ведущему инженеру Комолову А.С. разместить на сайте образовательного
учреждения информацию о проведении мероприятий.

 4.   Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
         заместителя директора по безопасности Феоктистову Л.А.

Директор школы:                                                                  О.В.Жукова

С приказом ознакомлены: